Р о с с и й с к а я  Ф е д е р а ц и я

Иркутская   область
Тайшетский район

Юртинское муниципальное образование
«Юртинское городское поселение»

Администрация Юртинского городского поселения

РАСПОРЯЖЕНИЕ

от  ”05” декабря  2016 г.                                 № 32

О проведении  смотра-конкурса на
лучшее новогоднее оформление среди
предприятий розничной торговли, обществен-
ного питания и бытового обслуживания "Но-
вогодняя фантазия"

В целях активизации деятельности предприятий розничной торговли, обществен-
ного питания, бытового обслуживания в повышении эстетической выразительности фаса-
дов, входных зон, интерьеров предприятий и прилегающих к ним территорий в преддве-
рии новогодних праздников, руководствуясь  Уставом Юртинского муниципального об-
разования "Юртинское городское поселение"

1.  Утвердить Положение о смотре-конкурсе на лучшее новогоднее оформление
среди предприятий розничной торговли, общественного питания, бытового обслуживания
"Новогодняя фантазия". (Приложение № 1)

2. Утвердить состав комиссии по подведению итогов смотра - конкурса "Новогод-
няя фантазия". (Приложение № 2)

3.  Специалисту  потребительского  рынка  товаров  и  услуг  администрации  Юр-
тинского городского поселения (Ковешниковой И.Ю.) провести смотр-конкурс "Новогод-
няя фантазия" на лучшее новогоднее оформление предприятий розничной торговли, об-
щественного  питания,  бытового  обслуживания  Юртинского  городского  поселения  с
05.12.2016г. по 21.12.2016г.

4. Комиссии по подведению итогов смотра-конкурса "Новогодняя фантазия" до 22
декабря 2016 года подвести итоги конкурса, и определить победителей.

5. Заведующей сектором по организационно-правовой, кадровой и социальной ра-
боте администрации Юртинского городского поселения (Боровиковой С.В.) опубликовать
настоящее распоряжение в средствах массовой информации.

6. Контроль за исполнением данного распоряжения оставляю за собой.

И.о.главы Юртинского
городского поселения                                                                                               П.П.Подобед

Приложение №1
к распоряжению  администрации

Юртинского городского поселения
№ 32  от "05" декабря  2016 г.

Положение
о проведении смотра-конкурса «Новогодняя фантазия» на лучшее

новогоднее оформление среди предприятий розничной торговли, общественного
питания и бытового обслуживания

1.Общее положение

           1.1.Настоящее Положение определяет Порядок проведения смотра-конкурса "Ново-
годняя фантазия" на лучшее новогоднее оформление среди предприятий розничной тор-
говли, общественного питания и бытового обслуживания на территории Юртинского го-
родского поселения (далее - смотр-конкурс).
               1.2.Организатором смотра - конкурса выступает администрация Юртинского го-
родского поселения.
            1.3.В смотре-конкурсе могут принимать участие предприятия розничной торговли,
общественного питания, сферы бытового обслуживания, независимо от организационно-
правовых форм собственности, осуществляющие свою деятельность на территории Юр-
тинского городского поселения.

1.4.Смотр - конкурс проводится с  05.12.2016 г. по 21.12.2016 г. Итоги конкурса
подводятся комиссией  22 декабря 2016 года.

1.5.Победители смотра-конкурса участвуют в районом смотре-конкурсе на лучшее
новогоднее оформление, итоги которого поводятся районной комиссией 23.12.2016 г.

2.Цели проведения конкурса
2.1.Создание благоприятного настроения у жителей Юртинского городского посе-

ления.
2.2.Создание  праздничного облика Юртинского муниципального образования.
2.3. Активизация  деятельности  предприятий  розничной  торговли,

общественного  питания,  бытового  обслуживания,  в  повышении  эстетической
выразительности фасадов, входных зон, интерьеров предприятий и прилегающих к ним
территорий к Новогодним и рождественским праздникам.

3.Условия смотра - конкурса

3.1. Победителями смотра-конкурса признаются коллективы, добившиеся высокой
культуры обслуживания и обеспечившие высокохудожественное оформление предприя-
тия с элементами новогодней тематики по следующим показателям:

3.1.1. Световое оформление прилегающей территории – подсветка деревьев, под-
светка здания;

3.1.2.Оформление  прилегающей  территории  по  новогодней  тематике  -  наличие
новогодней атрибутики (новогодние ёлки, ледовые скульптуры и т.д.);

3.1.3. Оформление входной зоны - световое оформление вывески, техническое со-
стояние;

3.1.4. Внутреннее оформление помещения - оформление помещения по новогод-
ней тематике, наличие фирменной одежды торгового персонала с новогодней атрибути-
кой;  оформление  ценников,  торгового  оборудования  по  новогодней  тематике,
наличие рекламно-иллюстрированного материала и т.п.;

3.1.5. Применение рекламных средств для повышения уровня обслуживания насе-
ления  -  проведение  праздничных  мероприятий  (благотворительные  акции,  новогодние

распродажи,  организация оригинальных форм работы,  костюмированных персонажей в
торговых залах и т.д.)

4. Порядок подведения итогов смотра-конкурса
        4.1.Подведение итогов смотра-конкурса проводится комиссией 22 декабря 2016 г. на
основании фотоматериалов, представленных конкурсантами:
I – место, II – место, III – место.

5. Поощрение победителей
       5.1. Победителям смотра-конкурса, занявшим призовые места вручаются дипломы.
       5.2. По решению комиссии могут устанавливаться дополнительные поощрения участ-
ников смотра-конкурса.

Заведующая сектором по
организационно-правовой,
кадровой и социальной работе
администрации Юртинского
городского поселения                                                                                           С.В.Боровикова

Приложение №2
к распоряжению администрации

Юртинского городского поселения
№ 32  от "05" декабря  2016 г.

Состав комиссии
по подведению итогов смотра - конкурса "Новогодняя фантазия" на

лучшее новогоднее оформление среди предприятий розничной торговли,
общественного питания и бытового обслуживания

Председатель комиссии:

Горячев Анатолий Вениаминович   -   глава администрации Юртинского городского посе-
ления.

Члены комиссии:
Ковешникова Инна Юрьевна -  ведущий специалист потребительского рынка товаров и
услуг  администрации Юртинского городского поселения;
Мусихина Оксана Владимировна – директор ЦД «Сибирь»;
Подобед Петр Петрович – заместитель главы администрации Юртинского городского по-
селения.

     Заведующая сектором по

     организационно-правовой,
     кадровой и социальной работе
     администрации Юртинского
     городского поселения                                                                                      С.В.Боровикова

Подготовил:
Ведущий специалист потребительского
рынка товаров и услуг администрации
Юртинского городского поселения
«____ »_____________ 2016 г.                                                                        И.Ю.Ковешникова

СОГЛАСОВАНО:

Заведующая сектором по организационно-
правовой, кадровой и социальной работе
администрации Юртинского городского
поселения
«____» ______________ 2016 г.                                                                        С.В.Боровикова

Секретарь руководителя администрации
Юртинского городского поселения
«____» ______________ 2016 г.                                                                             Е.В.Неволина

Направляется:
    2 экз. – в отдел по организационно-правовой, кадровой и социальной работе админи-
страции Юртинского городского поселения;
    1 экз.  –  в сектор по жилищно-коммунальным услугам и архитектурно-строительным
вопросам, благоустройству,  транспорту и связи администрации Юртинского городского
поселения.

	Р о с с и й с к а я Ф е д е р а ц и я
	Иркутская область
	Администрация Юртинского городского поселения
	РАСПОРЯЖЕНИЕ